
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 19.05.2008 

 
 

         U s n e s e n í 
z 10. schůze rady města ze dne 19. května 2008 

 
 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
2008 - 508/10 Horská čp. 187  

Mgr. Hendrych 
2008 - 509/10 Palackého čp. 79  

Mgr. Hendrych 
2008 - 510/10 Areál bývalých kasáren  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2008 - 511/10 p. p. 494/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 512/10 p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 513/10 p. p. 161/5 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 514/10 p. p. 67/2, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 515/10 p. p. 985/1, k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 516/10 p. p. 264/6 a další, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 517/10 p. p. 519/30, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 518/10 p. p. 142 a další, k. ú. Libeč  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2008 - 519/10 p. p. 216/4 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 520/10 p. p. 327/3, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 521/10 p. p. 426, k. ú. Bohuslavice n. Úpou  

Mgr. Hendrych 
2008 - 522/10 st. p. 919 a další, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 523/10 p. p. 1156, k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 524/10 p. p. 623, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 525/10 p. p. 183/6, k. ú. poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2008 - 526/10 p. p. 183/6, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 527/10 p. p. 2924, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2008 - 528/10 p. p. 945/11, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
 
 
1 



2008 - 529/10 p. p. 46/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 530/10 p. p. 1/3, p. p. 2/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 531/10 p. p. 1/3, p. p. 2/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 532/10 st. p. 2829 a další,k.ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 533/10 p. p. 282/4, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 534/10 p. p. 550 a další, k.ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 535/10 p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 536/10 p. p. 137/6, p. p. 137/7, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

Majetek města - různé 
2008 - 537/10 HC Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2008 - 538/10 Finanční příspěvek  

Mgr. Adamec 
2008 - 539/10 Finanční příspěvky  

Mgr. Adamec 
Různé 
2008 - 540/10 Půjčky ze SFRB - zástavní smlouvy  

Ing. Horynová 
2008 - 541/10 Půjčka ze SFRB - SV Žižkova 468  

Ing. Horynová 
2008 - 542/10 Půjčka ze SFRB -  ,     

Ing. Horynová 
2008 - 543/10 Zpravodajský portál "televize-js.cz"  

Mgr. Adamec 
2008 - 544/10 Grant na uspořádání městské slavnosti  

Mgr. Adamec 
2008 - 545/10 Informační systém GINIS  

Mgr. Adamec 
2008 - 546/10 VŘ "Výměna oken v Mateřské škole - Novodvorská"  

Mgr. Adamec 
2008 - 547/10 VŘ "Regulace topných systémů v objektech ZŠ"  

Mgr. Adamec 
2008 - 548/10 VŘ "Vybavení učeben v ZŠ kpt. Jaroše"  

Mgr. Adamec 
2008 - 549/10 Prodej na veřejném prostranství  

Mgr. Adamec 
2008 - 550/10 Příprava strážníků MP Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 551/10 Příští schůze rady města  

Mgr. Adamec 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
 
[ 2008 - 254 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský   T : 02.06.2008 
[ 2008 - 440 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc      T : 02.06.2008 
[ 2008 - 501 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : 02.06.2008 
[ 2008 - 502 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : 02.06.2008 
 
 
2 



Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2008 - 508 ] 
Horská čp. 187 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 187 Horská, umístěný ve II. NP o výměře 
15.23 m2 (1 provozovna) pí  , bytem  ,  , na dobu dalších 5 let za 
nájemné ve výši 571,- Kč/m2/rok za provozovnu včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného za účelem provozování holičství a kadeřnictví. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemního vztahu 
nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2008 - 509 ] 
Palackého čp. 79 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 79 Palackého, umístěného v I. NP o celkové výměře 16.00 m2 s ukončením 
nájemní smlouvy dohodou ke dni 31.5.2008 s p.  , bytem     
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 79 Palackého, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 16.00 m2 (1 prodejna 15.60 m2 a 2 výlohy o celkové výměře 0.40 m2) na dobu určitou 5 let 
s úvodní cenou pro jednání ve výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář a výlohy, 1095,- Kč/m2/rok za 
provozovnu služeb včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemního vztahu nebude zhodnocení předmětu nájmu uhrazeno. 
 
[ 2008 - 510 ] 
Areál bývalých kasáren 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 29 dnů na nebytové prostory v ul. Žižkova - hala č. 
27 - jižní strana - modul č. 5, 7, 0, 15, 16, severní strana - modul č. 1 - 8, 12 - 14, každý modul o výměře 
81.40 m2 a objektu na st. p. 4861/1, st. p. 4861/2 o celkové výměře 499 m2 v k. ú. Trutnov, Horní 
Předměstí, s firmou Protivítr - invest s. r. o., Parkány 170, Náchod, za nájemné dohodou ve výši 15248,- Kč 
za účelem uzavření podnájemních smluv na vedené nebytové prostory s těmito podnájemci: 
Ocelová hala č. 27: 
jižní strana 
modul č. 5 - p.  ,     
modul č. 7 - firma EUROPE - TRADING s. r. o., Temný Důl 2, Horní Maršov 
modul č. 0 - p.  ,     
modul č. 15, 16 - firma PAP TRUTNOV, s. r. o., Petříkovická 32, Trutnov 3 
severní strana: 
modul bez vrat č. 1, 2 - firma PAP TRUTNOV, s. r. o., Petříkovická 32, Trutnov 3 
modul č. 3. 4 - p.  ,    
modul č. 5 - p.  ,    
modul č. 6 -         
modul č. 7, 8, bez vrat - p.  ,        
modul č. 12, 13. 14    ,      
Žižkova - objekt na st. p. 4861/1, st. p. 4861/2 v k. ú. Trutnov, Horní Předměstí: 
firma PAP TRUTNOV, s. r. o., Petříkovická 32, Trutnov 3 
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v ul. Žižkova - hala č. 27 - jižní strana - modul 
č. 5, 7, 0, 15, 16, severní strana - modul č. 1 - 8, 12 - 14, každý modul o výměře 81.40 m2 a objektu na st.  
 
3 



p. 4861/1, st. p. 4861/2 o celkové výměře 499 m2 v k. ú. Trutnov, Horní Předměstí, obchodní firmě Protivítr 
– invest s. r. o., Parkány 170, Náchod, na dobu neurčitou za nájemné dohodou ve výši 191912,- Kč/rok 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem uzavření podnájemních smluv na 
vedené nebytové prostory s původními podnájemci 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2008 - 511 ] 
p. p. 494/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města směnit pozemky, t.j. část p. p.494/2, část p. p. 494/3, část p. p. 101, část p. 
p. 99 a celou p. p.102, o celkové výměře cca 2.6 ha v majetku společnosti ARKADIA a. s., za část p. p. 
179/29 a část p. p. 179/28 v celkové výměře cca 2.6 ha ve vlastnictví města Trutnov, vše v k. ú. Dolní Staré 
Město. Náklady spojené s převodem budou rozděleny takto: 
- ARKADIA a. s. uhradí pořízení geometrického plánu 
- město Trutnov uhradí pořízení znaleckého posudku o ceně směňovaných pozemků. 
- daň z převodu nemovitostí uhradí obě strany rovným dílem. 
 
[ 2008 - 512 ] 
p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2064/6 (cca 100 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Vítězná, obchodní 
firmě ROJA, s. r. o., se sídlem Žižkova 498, Trutnov, za účelem zatravnění plochy, udržování a užívání 
pozemku jako veřejnou zeleň (na hranici odprodávaného pozemku budou umístěny sloupky s řetízkem, 
které zamezí vjíždění aut na pozemek) za kupní cenu 500,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 513 ] 
p. p. 161/5 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 161/5 (61 m2), p. p. 528/2 (114 m2) a p. p. 563 (13 m2) v k. ú. 
Dolní Staré Město obchodní firmě VARIA - spol. s r.o., se sídlem Horská 35, Trutnov, k zajištění příjezdu a 
obsluhy domu čp. 35 ul. Horská za kupní cenu 500,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí.  
Zveřejnění zaslat   do čp.    
 
[ 2008 - 514 ] 
p. p. 67/2, k. ú. Volanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 67/2 (875 m2) v k. ú. Volanov manž. Ing.  a  

 k rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí 
veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 515 ] 
p. p. 985/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 985/1 (104 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova, ul. Stará, manž. 

 a   a pí   za účelem vjezdu do vlastních garáží a na přístup  
 
4 



do sklepů za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí a uhradí částku 570,- Kč za užívání části p. p. 985/1 (cca 19 m2) bez 
právního vztahu k umístění kůlny. Zveřejnění zaslat manž.  jako podílovým spoluvlastníkům garáží. 
 
[ 2008 - 516 ] 
p. p. 264/6 a další, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 264/6 (28 m2) v k. ú. Horní Staré Město obchodní firmě TEXTIL 
INVEST s. r. o. za nabízenou kupní cenu 400,- Kč/m2. Jedná se o pozemek navazující na vodní dílo v 
majetku žadatele. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1807 (429 m2) v k. ú. Horní Staré Město p.  

         na dobu neurčitou za nájemné 2,- 
Kč/m2/rok. Nájemce souhlasí se zřízením věcného břemene práva cesty po pronajaté parcele ve prospěch 
obchodní firmy TEXTIL INVEST s. r. o. 
* 01.03 * 
se zřízením úplatného věcného břemene práva cesty (chůze a jízdy) na p. p. 1807 (429 m2) ve prospěch 
obchodní firmy TEXTIL INVEST s. r. o. za účelem zajištění přístupu k vodnímu dílu (vodní náhon), vše v k. 
ú. Horní Staré Město, za jednorázovou úplatu 10000,- Kč celkem plus 19 % DPH. 
 
[ 2008 - 517 ] 
p. p. 519/30, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
neschválit prodej p. p. 519/30 (207 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Údolní, p.     

  za nabízenou kupní cenu 170,- Kč/m2 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat p. p. 519/30 (207 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Údolní, p.  

    , ale jen v tom případě, že žadatel písemně odsouhlasí kupní 
cenu 600,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. Zveřejnění zaslat nájemci pozemku p.  
 
[ 2008 - 518 ] 
p. p. 142 a další, k. ú. Libeč 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 142 (338 m2) v k. ú. Libeč p.      

 a      za nabízenou kupní cenu 30,- Kč/m2. Kupující uhradí 
veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
* 01.02 * 
se zřízením bezúplatného věcného břemene v právu chůze a jízdy po p. p. 800 v k. ú. Libeč ve prospěch 
města Trutnov. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2008 - 519 ] 
p. p. 216/4 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit směnu p. p. 216/4 (914 m2) a část p. p. 2471 (565 m2), t.j. celkem 1479 m2 v k. ú. Trutnov, které 
jsou ve vlastnictví města Trutnova, za část p. p. 221/5 (273 m2) a část p. p. 2801 (15 m2), t.j. celkem 288 m2 
5 



v k. ú. Trutnov, které budou ve vlastnictví p.  , a za následujících podmínek: 
- nemovitosti budou vzájemně směněny bez finančního vyrovnání 
- náklady spojené se směnou pozemků, včetně poplatku za vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí a daně z převodu nemovitostí uhradí oba účastníci smlouvy, každý jednou polovinou 
 
[ 2008 - 520 ] 
p. p. 327/3, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prodej p. p. 327/3 (278 m2) v k. ú. Horní Staré Město       

 za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 521 ] 
p. p. 426, k. ú. Bohuslavice n. Úpou 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prodej části p. p. 426 (cca 97 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou manž.   a  

     za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Předmětem prodeje 
bude pozemek za stávajícím oplocením. Konečnou výměru odprodávaného pozemku stanoví geometrický 
plán. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 522 ] 
st. p. 919 a další, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prodej stavebních parcel pod objekty zahradních chatek v k. ú. Horní Staré Město, zahrádkářská 
osada PEKLO, vlastníkům těchto chatek za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí: 
st. p. 919 (16 m2) manž   a   
st. p. 911 (14 m2) manž.   a   
st. p. 859 (16 m2) manž.  a   
st. p. 1079 (15 m2) manž.  a   
st. p. 1007 ( 16 m2) p.   
st. p. 897 (22 m2) p.   
st. p. 899 (20 m2) p.   
st. p. 900 (17 m2) p.   
st. p. 902 (16 m2) manž   a   
st. p. 901 (15 m2) manž.  a   
st. p. 903 (16 m2) p.   
st. p. 852 (15 m2) p.   
st. p. 904 (19 m2) manž.  a   
st. p. 853 (15 m2) pí   
st. p. 906 (17 m2)    
st. p. 898 (23 m2) pí   
st. p. 905 (21 m2) pí   
st. p. 1138 (16 m2) manž.  a   
st. p. 907 (16 m2)     
st. p. 854 (17 m2) pí   
st. p. 1020 (15 m2) manž   a   
st. p. 908 (16 m2) manž.  a   
st. p. 909 (17 m2) p.   
st. p. 910 (15 m2) Ing.   
st. p. 855 (14 m2) manž   a   
st. p. 912 (19 m2) pí   
 
6 



st. p. 914 (16 m2) p.   a pí   
st. p. 913 (20 m2) p.   
st. p. 916 (16 m2) manž   a   
st. p. 858 (18 m2) pí   
st. p. 975 (20 m2) manž.  a   
st. p. 921 (16 m2) manž.  a   
st. p. 918 (17 m2) pí   
st. p. 917 (16 m2) manž.  a   
 
[ 2008 - 523 ] 
p. p. 1156, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prodej p. p. 1156 (674 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova pí   za kupní cenu 125,- Kč/m2. 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 524 ] 
p. p. 623, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
neschválit prodej p. p. 623 (867 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova pí  . Jednání o prodeji 
pozemku lze obnovit po rekonstrukci komunikace Petříkovická 
 
[ 2008 - 525 ] 
p. p. 183/6, k. ú. poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit budoucí prodej p. p. 183/6 (706 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova p    za kupní 
cenu 300,- Kč/m2. Kupní smlouva bude uzavřena až po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí na 
stavbu obytného domu. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2008 - 526 ] 
p. p. 183/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem p. p. 183/6 (706 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova p    k výstavbě obytného 
domu. Pro stavební povolení a realizaci stavby bude uzavřen pronájem na dobu určitou do 31.12.2011, t.j. 
do termínu kolaudace za nájemné 10,- Kč/m2/rok. V případě nesplnění termínu kolaudace se doba 
pronájmu prodlouží na dobu neurčitou se smluvní pokutou 500,- Kč za každý i započatý měsíc od 1.1.2012 
 
[ 2008 - 527 ] 
p. p. 2924, k. ú. Babí 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2924 (cca 70 m2) v k. ú. Babí p.   k zahrádkářským účelům na dobu 
neurčitou za nájemné ve výši 1,- Kč/m2/rok 
 
 
 
 
 
7 



[ 2008 - 528 ] 
p. p. 945/11, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 945/11 (cca 600 m2) v k. ú. Trutnov společnosti VODOVODY DK, spol. s r. o., na 
manipulační plochu (meziskládku materiálu pro výstavbu kanalizace - ul. Bohuslavická) na dobu určitou do 
30.6.2008 za nájemné 3,- Kč/m2/rok. 
 
[ 2008 - 529 ] 
p. p. 46/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem p. p. 46/2 (193 m2), p. p. 46/5 (11 m2) a části p. p. 485 (370 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, 
nacházející se ve spojce ul. Horská a ul. Souběžná, p.   za účelem dočasného oplocení 
staveniště na sousedních pozemcích a jako manipulační plochu na dobu určitou 1 rok za nájemné ve výši 
2,- Kč/m2/rok. 
 
[ 2008 - 530 ] 
p. p. 1/3, p. p. 2/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch manž.  a   spočívajícího v  
právu vstupu a vjezdu na část p. p. 1/3 a na část p. p. 2/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova, dále v právu realizace, 
trvalého uložení, obsluhy, provozu a případné likvidace stavby vodovodní PE 32/3 přípojky a kanalizační 
PVC 150 přípojky, která bude vedena k novému administrativního objektu na části p. p. 2/4 v k. ú. Poříčí u 
Trutnova. Jednorázová úplata 117,- Kč/m2 plus 19 % DPH. Veškeré poplatky spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí manž. Š , kteří také na své náklady zajistí geometrický plán na zobrazení věcného 
břemene. 
 
[ 2008 - 531 ] 
p. p. 1/3, p. p. 2/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch manž   a  Š , spočívajícího v 
právu vstupu a vjezdu na část p. p. 1/3 o ploše 20 m2 a na dvě části p. p. 2/1 o celkové ploše 30 m2, dále v 
právu trvalého uložení, obsluhy, provozu a případné likvidace stavby vodovodní a kanalizační přípojky v k. 
ú. Poříčí u Trutnova, která je vedena k objektu prodejny nábytku na st. p. 871. Jednorázová úplata 117,- 
Kč/m2 plus 19 % DPH. Veškeré poplatky spojené se zřízením věcného břemene uhradí manž. Š  
 
[ 2008 - 532 ] 
st. p. 2829 a další,k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch Stavebního bytového družstva Trutnov, Bulharská 
60, spočívajícího v právu vlastníka domu v Trutnov, J. R. z Dubé čp. 444, 445, 446, část obce Horní 
Předměstí, k. ú. Trutnov, LV 5834, umístěného na st. p. 2829, st. p. 2830, st. p. 3007 v k. ú. Trutnov, k 
uložení, údržbě, opravám a provozování stavby kanalizace na části p. p. 2090/1 a p. p. 2090/26 v k. ú. 
Trutnov, LV 10001, v celkové délce 54.5 m a šíři 3.15 m. Jednotková cena 133.33 Kč/m2+ 19 % DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
 
 
 
8 



[ 2008 - 533 ] 
p. p. 282/4, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro p.   za účelem bezkanálového napojení 
parovodu, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování bezkanálové přípojky parovodu  
v k. ú. Horní Staré Město na p. p. 282/4 v délce 2.5 m a šíři 5.32 m. Jednotková cena činí 40,- Kč/m2 + 19% 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 534 ] 
p. p. 550 a další, k.ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnosti ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN v k. ú. Dolní Staré Město na 
p. p. 550 v délce 2 m, šíři 2 m a na p. p. 478 v délce 5.5 m a šíři 2 m za předpokladu, že přemístí stávající 
pilíř z p. p. 550 na hranici  s p. p. 30/1 v k. ú. Dolní Staré Město. Jednotková cena činí 117,- Kč/m2 + 19 % 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 535 ] 
p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN v k.ú. Trutnov na p. p. 2155/1 
v délce 38 m a šíři 2 m. Jednotková cena činí 117,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 536 ] 
p. p. 137/6, p. p. 137/7, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro p.  , spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav 
a provozování kanalizace v k. ú. Horní Staré Město na p. p. 137/6 v délce 22 m, šíři 3.125 m a na p. p. 
137/7 v délce 3 m, šíři 3.125 m. Jednotková cena činí 40,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2008 - 537 ] 
HC Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s umístěním sídla obchodní společnosti REGINUSS s.r.o. v areálu Zimního stadionu, takže adresa 
společnosti bude Zimní stadion, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov. 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2008 - 538 ] 
Finanční příspěvek 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 15000,- Kč p    na částečné krytí nákladů spojených s jeho 
9 



účastí se skupinou studentů Gymnázia Trutnov na akci ve Španělsku v rámci projektu "4 Europe". 
 
[ 2008 - 539 ] 
Finanční příspěvky 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč p.    na částečné krytí nákladů spojených s 
pořádáním koncertu Ewy Farne v Trutnově 
* 01.02 * 
finanční příspěvek ve výši 20000,- Kč p.   na přípravu LPH Peking 2008 
* 01.03 * 
finanční příspěvek ve výši 10000,- Kč Ing.   na částečné krytí účasti na Mistrovství světa v 
bowlingu v Bangkoku 
* 01.04 * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč BRET CZ a. s. na částečné krytí nákladů spojených s pořádáním 
turnaje žákyň v košíkové 
* 01.05 * 
finanční příspěvek ve výši 10000,- Kč BRET CZ a. s. na částečné krytí nákladů spojených s pořádáním V. 
ročníku "Řezbářského sympozia" 
 
Různé 
 
[ 2008 - 540 ] 
Půjčky ze SFRB - zástavní smlouvy 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.02 * 
zástavní smlouvy pro SVJ M. Pujmanové 278 – 280 č. R/09/08 a SVJ M. Gorkého 268 – 270 č. R/12/08 dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 541 ] 
Půjčka ze SFRB - SV Žižkova 468 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vzdání se zástavního práva na nemovitostech Společenství vlastníků Žižkova 468 ze dne 11.6.2004 pro 
zajištění pohledávky a půjčky ze SFRB do výše 600000,- Kč 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:02.06.2008 * 
zajistit provedení výmazu zástavního práva na nemovitostech Společenství vlastníků Žižkova 468 
 
[ 2008 - 542 ] 
Půjčka ze SFRB -  ,    

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vzdání se zástavního práva na nemovitostech p.   a    ze dne 18.2.2003 
pro zajištění pohledávky a půjčky do výše 90000,- Kč 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:02.06.2008 * 
zajistit provedení výmazu zástavního práva na nemovitostech p.   a    
 
 
 
 
 
10 



[ 2008 - 543 ] 
Zpravodajský portál "televize-js.cz" 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
uzavření smlouvy o zajištění výroby nekomerčních reportáží pro zpravodajský portál "televize-js.cz" s p. 
Jiřím Středou, Nová Závoď 935, Úpice dle navržených podmínek 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Mgr. Rathouský T:02.06.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 544 ] 
Grant na uspořádání městské slavnosti 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodloužení termínu pro podání přihlášek do výběrového řízení na poskytnutí grantu na uspořádání 
městské slavnosti k zahájení zimní turistické sezóny 2008/2009 do 15.6.2008 
 
[ 2008 - 545 ] 
Informační systém GINIS 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením smlouvy o komplexní podpoře a užití informačního systému GINIS města Trutnova, jeho další 
obnově a rozvoji, s firmou GORDIC, spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Mgr. Rathouský T:02.06.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 546 ] 
VŘ "Výměna oken v Mateřské škole - Novodvorská" 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na akci "Výměna oken v Mateřské škole Trutnov – odloučené pracoviště 
Novodvorská" dle předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:pí Kubečková, ředitelka MŠ T:02.06.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou PFT, spol. s r. o., Jičín 
 
[ 2008 - 547 ] 
VŘ "Regulace topných systémů v objektech ZŠ" 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na akci "Regulace topných systémů v objektech základních škol v Trutnově" dle 
předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:PaedDr. Rouha T:02.06.2008 * 
zajistit uzavření servisní smlouvy podle 1. části zakázky na dobu neurčitou a smlouvy o dílo na jednorázové 
práce dle 2. části zakázky s firmou TestProg s. r. o., Bulharská 11, Trutnov 
 
 
 
11 



[ 2008 - 548 ] 
VŘ "Vybavení učeben v ZŠ kpt. Jaroše" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na dodávku "Vybavení učeben v ZŠ 
kpt. Jaroše, Gorkého 38, Trutnov" dle předloženého návrhu 

 
s c h v a l u j e 

* 02.01 * 
kvalifikační a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a text výzvy 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek včetně náhradníků v navrženém složení 
 
[ 2008 - 549 ] 
Prodej na veřejném prostranství 

rada města 
p o v o l u j e 

* 01.01 * 
p.   prodej tromlovaných kamenů a výrobků z nich pod podloubím obchodního centra 
Centr - Šubrt s. r. o. na Horské ulici od 1.6. do 23.12.2008 
* 01.02 * 
pí   prodej sezónního ovoce (čerstvé jahody) na parkovišti před obchodním domem Cihelna, 
ul. Za Cihelnou, v termínu od 25.5. do 25.7.2008 

 
u k l á d á 

* 02.01 Urč:Ing. Kopecký T:02.06.2008 * 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 
[ 2008 - 550 ] 
Příprava strážníků MP Trutnov 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dohodu s Policií České republiky o spolupráci při provádění služební přípravy strážníků Městské policie 
Trutnov v roce 2008 dle předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Bc. Povr T:02.06.2008 * 
zajistit uzavření dohody dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 551 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 2. června 2008 od 15.00 hod v zasedací 
místnosti č. 301 MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec       Mgr. Tomáš Hendrych 
  starosta města Trutnova   místostarosta 

12 


